
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

 
Smlouva č. SpLDN 002/2016 VZMR 

 
"Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví – dodávka aktivních antidekubitních 

matrací" 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
 
 
Smluvní strany  

1.Objednatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

 Činžovních domú 139-140, 533 54 Rybitví  

IČ:  00190560 

Zastoupena:  Mgr. Jana Tomšů, ředitelka  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a převzetí 

dodávky:  

Ing. Alfréd Mede, Martin Tomšů 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, 

  č. účtu 32731561/0100 

 

 

2.Dodavatel: POLYMED medical CZ, a.s., P.Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, sp. zn. odd. B, vl. 2673  

IČ: 27529053  

DIČ: CZ27529053  

Zastoupen: Tomáš Joukl, prokurista společnosti  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o 

předání a převzetí dodávky: Tomáš Zadina  

Bankovní spojení: KB, a.s.  

č. účtu: 43-885080297/0100 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje dodat objednateli 

předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu 

podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.  

 
 
 
 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 20 ks aktivních antidekubitních matrací" 

 

2. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která 

byla součástí zadávací dokumentace ze dne 10.8.2016. 

 

3. Dodavatel prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými 

českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem 

v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

 

4. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit 

a) dopravu zboží na místo určení – Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, 

Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví,  jeho vybalení a kontrolu, 

b) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém 

jazyce,a to 1 x v listinné podobě 

c) protokolární předání zboží objednateli, 

e) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné 

zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a v 

platném znění 

 

Článek II.  

Cena  

1.Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu 

smlouvy,činí dle dohody smluvních stran: 

Cena celkem bez DPH 255 720,- Kč 

 DPH 15% 38 358,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 294 078,- Kč. 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této 

smlouvy a musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele (clo, obaly, dopravu,montáž, 

instalaci, pojištění, likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, kurzový) po 

celou dobu realizace dodávky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 

daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 

3.Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 

základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury objednateli. 

 

Článek III.  

Termín plnění, místo plnění  

 

1. Předmět smlouvy bude dodán dle bodu 4 zadávací dokumentace ze dne 10.8.2016 

následovně: 

10 ks matrací dle bodu 4 a) bude dodán nejpozději do 4 týdnů ode dne uzavření 

smlouvy,  

10 ks matrací dle bodu 4 b) do 4 týdnů od termínu objednání zadavatelem, nejpozději do 

31.12.2016.  

 

2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem termín 

dodávky předmětu této smlouvy na místo plnění.  

 

3. Místem plnění předmětu smlouvy: 

 

 Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 

4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to 

bezodkladně po dodání předmětu smlouvy. 

5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami 

nebude považováno za řádné. 

6. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem uhrazení konečné ceny 

dodávky. S přechodem vlastnického práva přechází na objednatele současně i 

nebezpečí škody na zboží. 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

 

 

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně 

znají,je jim srozumitelný a souhlasí s ním. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží jednu. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně. 

5.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

zajistí zveřejnění této smlouvy zadavatel veřejné zakázky do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 

 

 
Přílohy: 
Příloha č.1: Obchodní podmínky 
 
 
 
 
V Rybitví  dne:  
 
 
Za objednatele:         Za dodavatele:  
 
 
 
 
...........................................      . ............................................  
       Mgr Jana Tomšů                                 Tomáš Joukl 
ředitelka LDN Rybitví                                                                     prokurista společnosti       
 
  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

 
Příloha č.1 ke smlouvě č. SpLDN 002/2016 VZMR 

 

Obchodní podmínky  

 

Ustanovení I.  

Platební a fakturační podmínky  

1.Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu 

smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak.  

2.Faktura bude adresována: 

 Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

 Činžovních domú 139-140, 533 54 Rybitví  

3.Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt "Léčebna 

dlouhodobě nemocných Rybitví – dodávka aktivních antidekubitních matrací" 

 Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a 

zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá 

náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením 

faktury sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 

dodavatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 

začíná běžet ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s 

příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

4.Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Lhůta splatnosti 

daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu/faktury objednateli. 

 

Ustanovení II.  

Záruky, odpovědnost za vady  

1. Dodavatel odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy, 

zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů. 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

 

2. Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, 

tj. záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle 

jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob. 

Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové 

vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. 

3. Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a 

převzetí předmětu dodávky oběma smluvními stranami. 

4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude 

objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na 

odstranění vady bezodkladně, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně 

jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 15 pracovních dní po jejím nahlášení 

dodavateli. Pokud to charakter zjištěné vady bude umožňovat, odstraní dodavatel vadu v 

místě plnění. 

5. Dodavatel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 

6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po 

kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být 

užíván jen v rozsahu nižším než obvyklém. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy. 

9. V případě odpovědnosti dodavatele za vady platí v ostatním občanský zákoník. 

 

Ustanovení III.  

Zajištění plnění povinností  

1. V případě prodlení dodavatele s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve 

výši 0,1% z celkové ceny plnění za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta 

ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

   IČ: 00190560 
 

Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu 

smlouvou. 

 

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 

 

Ustanovení IV.  

Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví  

1. Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku 

III. smlouvy. 

2. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to 

bezodkladně po dodání předmětu smlouvy. Vlastnické právo na objednatele přechází 

okamžikem uhrazení konečné ceny dodávky. 

 

Ustanovení V.  

Závěrečná ujednání  

1. Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 

číslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 

budou tvořit nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za 

provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

2. Oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny 

jednat každá samostatně. 

 

 

mailto:info@ldn-rybitvi.cz

